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کــوتــــاه

رئیس‌جمهور  ملی:  آرمان    
گفت: مردم کمیته امداد را به 
عنوان نهادی پرثمر و پراثر می‌دانند 
مردم  برای  زیادی  برکات  که 
کشور و حتی منطقه، مسلمانان 
و همسایگان داشته است. سید 
ابراهیم رئیسی در آیین واگذاری ۲۳ 
هزار واحد مسکونی به خانواده‌های 
تحت پوشش کمیته امداد اظهار 
کرد: در روایات مختلف به رسیدگی 
به مستمندان تاکید شده است. 
کمیته امداد کارنامه بسیار درخشان 
و قابل ارائه در کمک رسانی به 
نیازمندان و باز کردن گره از کار 
مردم در زمینه مسکن، اشتغال 
،تحصیل و سایر زمینه‌ها دارد. وی 
ادامه داد: امروز مردم بیشترین 
اعتماد را به کمیته امداد دارند. مردم 
این کمیته را به عنوان نهادی پرثمر 
و پراثر می‌دانند که بسیار برکت 
برای مردم کشور و حتی منطقه، 
مسلمانان و همسایگان داشته است. 
وی در ادامه با بیان این‌که »مسکن 
به عنوان بخش هزینه‌بر  بیشترین 
سهم در سبد هزینه خانواده را 
نهادهای  امروز  افزود:  دارد«، 
انقلابی و دولت بسیج شده‌اند که 
مشکل مسکن را حل کنند. یکی 
از جلوه‌های این همکاری همین 
مراسم است. این مراسم نشان 
داد کاری که مردمی‌سازی شود و 
خیرین به میان بیایند، به نتیجه 
می‌رسد. ما باید موانع را از مقابل 
آن‌ها برداریم. کمیته امداد می‌تواند 

اعتماد خیرین را جلب کند. دیدن 
در  اسلامی  انقلاب  نهادهای 
کنارهم و در کنار دولت برای حل 
مشکل مسکن لذت‌بخش است. 
رئیس‌جمهور با تقدیر از اقدامات 
گروه‌های جهادی به عنوان یکی 
از افتخارات کشور خاطرنشان کرد: 
اگرچه جهاد سازندگی تعطیل شد 
ولی حرکت‌های جهادی کشور 
که در ذات انقلاب اسلامی است، 
هیچ‌گاه تعطیل نشد و این هم به 
دلیل تشویق‌های رهبری برای 
اقدامات جهادی است‌. حرکت های 
جهادی در کشور خیلی تاثیرگذار 
بوده است. وی افزود: ان‌شاءا...  تا 
آخر۱۴۰۲ مددجوی مسکن در 
روستاها نداشته باشیم. دولت همه 
کمک‌ها را به کمیته امداد برای 

دستیابی به این هدف می‌رساند. 
کمیته امداد یکی از نهادهای بسیار 
موفق در ایجاد اشتغال است. این 
کمیته  که  نیست  درست  تصور 
امداد فقط مستمری به نیازمندان 
می‌دهد زیرا کمیته امداد در حال 
خودکفا کردن نیازمندان است. 
وی با بیان این‌که »وزارت راه و 
شهرسازی  با همکاری بانک‌ها، 
استانداران، فرمانداران، بخشداران و 
همه بخش‌های دولت مسأله مسکن 
را به عنوان یک مسأله ضروری 
کشور در نظر گرفته است«، گفت: 
وقتی من می‌گویم باید یک میلیون 
نکته  یک  شود،  ساخته  مسکن 
شخصی نمی‌گویم؛ زیرا کسی که 
نیاز کشور را بداند متوجه می‌شود 
باید در سال‌های گذشته سالی 

۱ میلیون مسکن می‌ساختیم. در 
سال‌های گذشته این عقب ماندگی 
را در کشور داریم و از سویی ساخت 
یک میلیون مسکن ، قانون مجلس 
هم هست. رئیس جمهور با قدردانی 
از همه کسانی که در سال‌های 
گذشته در این نهاد خدمت کرده‌اند، 
از جمله مرحوم عسگراولادی، گفت: 
باید  از مسئولان کمیته امداد و به 
ویژه کسانی که به شکل گمنام در 
این نهاد مشغول خدمت خالصانه و 
گره‌گشایی از زندگی مردم هستند، 
قدردانی کرد. امروز همه نهادهای 
انقلابی توان خود را بسیج کرده‌اند تا 
با همکاری با دولت، مشکل مسکن 
به عنوان اصلی‌ترین بخش سبد 
هزینه‌های خانوار را رفع کنند. 
رئیسی در پایان اظهار کرد: برای 
ما بسیار مسرت‌بخش است که 
۲۳ هزار مسکن به خانواده‌ها داده 
شود. امیدوارم کمیته امداد همت 
مضاعفی کنند تا مشکل مسکن 
مددجویان حل شود. امیدوارم 
مددجویان در شهر‌ها هم صاحب 
قابل  این هدف  مسکن شوند و 
تحقق است. من خدمت رهبری که 
گزارش می‌دهم فقط اقدامات دولت 
را عرض نمی‌کنم بلکه اقدامات سایر 
نهادهای انقلابی را هم به اطلاع 
ایشان می‌رسانم. گذشت آن دوره 
که دوگانگی در تعریف دولت و سایر 
نهادها بود. ما اکنون آهنگ واحدی 
برای اجرای رهنمودهای رهبری و 

خدمتگزاری به مردم داریم.

یــادداشـــت
سفری برای توافق

       سیدجلال ساداتیان
  کارشناس روابط بین‌الملل

رئیس جمهور:    

ساخت یک میلیون مسکن، قانون مجلس هم هست

 آمریکا استحقاق دفاع از 
حقوق بشر  را ندارد

سخنگوی وزارت خارجه گفت: آمریکا 
استحقاق دفاع از دموکراسی و حقوق بشر  
را ندارد؛ چون اصلا هیچ باوری بدان ندارد. 
ناصر کنعانی در توییتی نوشت: آمریکا 
زمانی از رژیم آپارتاید در آفریقای جنوبی 
حمایت می‌کرد و CIA به آن رژیم برای 
دستگیری ماندلا کمک کرد. اکنون نیز 
همپیمان راهبردی و حامی بی‌قید و شرط 
رژیم آپارتاید صهیونیستی است  آمریکا 
استحقاق دفاع از دموکراسی و حقوق بشر 
را ندارد؛ چون اصلا هیچ باوری بدان ندارد.

کنفرانس برای کشورهای 
کمتر توسعه‌یافته

پنجمین اجلاس سازمان ملل برای 
کشورهای کمتر توسعه یافته با حضور 
معاون اجرایی رئیس جمهور به عنوان 
نماینده جمهوری اسلامی ایران و با 
سخنرانی امیر قطر و دبیرکل سازمان ملل 
متحد آغاز به کار کرد. محسن منصوری 
که صبح دیروز  یکشنبه به قطر سفر کرده، 
قرار است در پنجمین اجلاس سازمان ملل 
برای کشورهای کمتر توسعه یافته که در 
دوحه پایتخت قطر در حال برگزاری است، 
دیدگاه‌ها و راهکارهای جمهوری اسلامی 
ایران در راستای پیشرفت عادلانه همه 
کشورهای جهان بویژه کشورهای کمتر 

توسعه یافته را تبیین کند.

توان رزمی بالای نیروی 
زمینی ارتش زبانزد است

فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به 
این که نیروی زمینی ارتش، برنامه‌ریزی 
مطلوبی برای استفاده از دانش نخبگان 
کرده است، اظهار داشت:  هر کدام از 
نخبگان که میل به استخدام در این ۲۳ 
حوزه دارند، می‌توانند با ارائه مهارت‌های 
خود در نیروی زمینی ارتش استخدام 
شوند. امیر سرتیپ کیومرث حیدری با 
تاکید بر منشا اثر بودن نخبگان به وسیله 
علم خود گفت: علوم و فنون فراگیری و 
به کارگیری شده توسط نخبگان موجب 
شده که در این دوران خدمت مقدس 
بتوانید به ارتقای توان رزمی و دفاعی 
کشور کمک کرده و امنیت آفرینی کنید. 
وی با بیان این که ماموریت اصلی نیروی 
زمینی ارتش، حفظ استقلال و تمامیت 
ارضی کشور است، بیان کرد: آمادگی و 
توان رزمی بالای نیروی زمینی ارتش که 
امروزه زبانزد تمام رسانه‌های دنیا است، 
مدیون خون شهدای دوران دفاع مقدس 

و نخبگان عرصه دفاع کشور است.

دیدار سفیر ایران با معاون 
وزیر خارجه کویت

سفیر ایران در کویت با معاون وزیر 
خارجه این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.  
محمد ایرانی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در کویت دیروز با منصور العتیبی، 
معاون وزیر خارجه این کشور دیدار و 
رایزنی کرد. دو طرف در این دیدار 
درخصوص روابط دوجانبه در تمامی 
زمینه و راه های تقویت آن تبادل نظر 
کردند. محمد ایرانی پیش از این در 
اظهاراتی گفت: روابط کشورم با دولت 
دوست و همسایه کویت پس از دوره 
سخت کرونا به تدریج مسیر طبیعی 
برگزاری  بازمی‌یابد و شاهد  را  خود 
کمیسیون‌هایی در موضوعات کنسولی، 
‌حقوقی، ‌گارد ساحلی و مقابله با مواد 
مخدّر بوده و این پیشرفت‌ها ناشی از اراده 
رهبران دو کشور بر تعمیق این روابط 

تاریخی است.

دسترسی سازمان بازرسی به 
بانک اطلاعاتی دستگاه‌های 

اجرایی
نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
دیروز  دوم  نوبت  علنی  جلسه  در 
)یکشنبه( و در جریان بررسی بخش 
هزینه‌ای لایحه بودجه ۱۴۰۲ با پیشنهاد 
..پژمانفر مبنی بر الحاق یک بند  . نصرا
به تبصره ۱۰ لایحه موافقت کردند. بر 
اساس این بند الحاقی به تبصره ۱۰؛ به 
منظور تحقق اهداف نظارت هوشمند 
نظارت  جامع  سامانه  پیاده‌سازی  و 
الکترونیک، کلیه دستگاه‌های اجرایی 
موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه ۵ ساله 
و  اجتماعی  اقتصادی،  توسعه  ششم 
فرهنگی مکلفند؛ امکان دسترسی آنلاین 
و برخط به سامانه‌ها و بانک‌های اطلاعاتی 
دستگاه را برای سازمان بازرسی کل 
کشور فراهم نمایند. رعایت محرمانگی 
سامانه‌های نیروهای مسلح و انرژی اتمی 
و دستگاه‌های اتمی الزامی است. عدم 
دسترسی به سامانه دستگاه‌هایی که 
مستقیماً زیرنظر مقام معظم رهبری 
اداره می‌شوند و همچنین دستگاه‌ها و 
بخش‌های نظامی، انتظامی و امنیتی 

منوط به اذن معظم‌له است.
 

هدایت‌ جوانان با تندی 
نتیجه منفی دارد

یک مرجع تقلید گفت: از جمله 
نرم‌سخنی  پرهیزگاران  صفات 
آن‌هاست؛ پرهیزگاران با آرامی 
و بدون غلظت و درشتی سخن 
واجبات  از  این  و  می‌گویند 
دعوت و هدایت است. لذا مسائل 
در  استدلال  از  بیش  عاطفی 
جوانان تاثیرگذار است. اخلاق و 
برخورد مناسب با جوانان خیلی 
استدلالی  مباحث  از  موثرتر 
هستند.  آیت‌الله العظمی مکارم 
شیرازی افزود: بسیاری را دیده‌ایم 
که هدایت‌کردن و راهنمایی‌کردن 
آنها چون با شدت و تندی بوده 
نه‌تنها اثر مطلوب گذاشته، بلکه 
عکس نتیجه منفی داده‌است؛ 
آن‌هایی که ادعای علم و تدین 
در  دیده‌شده  بارها  می‌کنند، 
مواجهه با جوانی که برخی از 
نکات استحبابی وضو و نماز را 
رعایت نمی‌کند به شدت اعتراض 
می‌کنند و با تندی می‌خواهند 
این مطلب را به او آموزش دهند 
هنوز  خودشان  که  حالی  در 
نفهمیده‌اند که این عمل مستحب 
است؛ حتی اگر واجب هم بود، این 

طرز صحیح ارشاد نیست!

ویـــــــژه
 رئیس سازمان پدافند غیرعامل:

مسمومیت‌ها ناشی از مداخله مستقیم جریان 
نفاق و معاندان است

آرمان ملی: رئیس سازمان پدافند غیر عامل در خصوص 
ماجرای مسمومیت دانش‌آموزان در مطلبی آورد:  از روز نخست 
که خبر مسمومیت‌ برخی از دانش‌آموزان عزیزمان در قم اعلام 
شد علی‌رغم اینکه اساسا این رخداد در لایه ایمنی و امنیت 
زیستی روی داده بود تیم‌های ویژه سازمان پدافند غیرعامل کشور 
بر سر صحنه حاضر شدند و در همکاری با دستگاه‌های امنیتی 
و اطلاعاتی نسبت به نمونه برداری از محیط و انجام تست‌های 
مختلف از دانش‌آموزان و... مبادرت کردند. سردار غلامرضا جلالی 
ادامه داد: دانش‌آموزان علایم بالینی مثل سرگیجه و سردرد 
داشتند اما هیچ یک از تیم‌ها نتوانستند در آن مقطع سرنخ قابل 
تاییدی از عامل مسمومیت پیدا کنند و چند نمونه‌هایی هم که به 
دست آمد قطعیت لازم را نداشت. اما جریان معاند به تدریج سوار 
بر این غائله شد و تلاش کرد تا با دامن زدن به هراس اجتماعی از 
طریق فضای رسانه‌ای و همچنین مشابه‌سازی مسمومیت‌ها در 
سایر شهرها از آب گل آلود ماهی بگیرد. وی افزود:  آنچه که امروز 
در برخی مدارس رخ می‌دهد ناشی از مداخله مستقیم جریان 
نفاق و معاندین کشور است که تلاش دارند با گشودن جبهه 
جدیدی از جنگ ترکیبی فشارها را علیه دولت و ملت با برچسب 
نقض حقوق بشر تشدید کنند. سناریو خبیثانه‌ای است. مسموم 
کردن دختران دانش‌آموز فقط از دست همان گروهکی بر می‌آید 
که پیشتر دستش به خون هفده هزار نفر از مردم ایران آغشته 
است. البته که این گروهک بدون اجازه از اربابان آمریکایی خود 
قدم از قدم بر نمی‌دارند. اما اکنون چه می‌شود و چه باید بکنیم؟ 
این اطمینان خاطر را به همه مردم عزیز ایران می‌دهیم که 
دستگیری و مقابله با عاملین حوادث اخیر در دستور کار نخست 
همه دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی کشور است و قطعا شبکه 
نفاق به زودی رسوا می‌شود و به سزای عمل ننگین خود می‌رسد. 
جلالی در ادامه آورد:‌ باید چند نکته را در نظر داشته باشیم. اول 
اینکه در کنار تلاش دشمن برای بر هم زدن امنیت مدارس باید 
بدانیم که امروز فضای عمومی و به ویژه مدارس کشور درگیر 
پدیده‌ای به نام هراس اجتماعی نیز شده‌اند. این بدین معنا نیست 
که مسمومیت‌ها واقعی نیست بلکه نکته اینجاست که القای یک 
ترس عمومی می‌تواند با ضریب قابل توجهی تعداد نمونه‌ها را 
افزایش بدهد. دوم اینکه همه با هر علاقه و گرایشی می‌بایست 
نسبت به تامین امنیت مدارس احساس مسئولیت کنیم. اگر 
مشارکت مردم و همراهی آنها در مقابله با جریان نفاق در دهه 
۶۰ نبود قطعا نمی‌شد با آن حجم از شرارت و توطئه برخورد کرد. 
امروز هم همه باید آگاه و هوشیار باشیم. مردم می‌توانند هرگونه 

موارد مشکوک را به نهادهای اطلاعاتی اطلاع دهند.

»آرمان ملی«پیامدهای سفر مدیرکل آژانس به تهران را بررسی می‌کند

کنایه دلواپسان، ابراز امیدواری دولت 
   رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی:دسترسی به افراد و اماکن مورد ادعای آژانس و یا نصب دوربین‌های جدید کذب است

   گروسی:توافق با ایران در راستای افزایش فعالیت‌های راستی‌آزمایی

در حال حاضر فشار بسیاری بر 
مسئولان قرار دارد

دشمنان ما کیسه بوکس 
نیستند 

عالی کشور  دیوان  رئیس    
گفت: در حال حاضر کشور در 
فشار  که  دارد  قرار  موقعیتی 
بسیاری بر مسئولان قرار دارد به 
طوری که مسئولیت، دشمنی‌ها 
و مشکلات بسیار شده است یک 
سری مشکلات وجود دارد و یک 
سری از مشکلات را دشمنان برای 
کشور ایجاد کرده‌اند و با وجود 
گسترش و توسعه جامعه  نیاز 
به تلاش بیشتر داریم. حجت 
مرتضوی  والمسلمین  الاسلام 
گفت: امروز کشور بیش از هر 
زمانی به بسیج محتاج و نیازمند 
است در تمام صحنه‌ها اگراعتلای 
کشور را بخواهیم در وهله اول 
اراده بسیجی را لازم داریم، زیرا 
اراده بسیجی یعنی فرد نگاهی به 
مادیات ندارد، نگاهش برداشتن 
مشکلات و شکستن خط‌ها است 
و بنا به فرموده امام)ره( بسیجی 
خط‌شکن است و بن‌بست ندارد، از 
هر طریقی مشکل را رفع می‌کند. 

 دیپلمات پیشین کشورمان 
گفت: ایران وقت‌هایش را خریده 
است و دیگر وقتی نمانده. ما با 
تحریم روبه‌رو هستیم. اگر بخواهند 
از تحریم خارج شویم، ایران باید 
طوری بازی کند که بتواند به این 
سمت و سو برود. غرب با دولت 
روحانی به توافق رسید اما وقتی 
آنها نظر نهایی خود را اعلام کردند، 
مورد قبول قرار نگرفت. از همان 
زمان ختم برجام خوانده شد اما 
مسئولیت‌های ایران برعهده‌اش 
مجلسی  فریدون  ماند..  باقی 
افزود:اگر ایران بخواهد به توسعه 
اقتصاد خودش در مرزهای داخلی 
توجه کند به همه جا خواهد رسید. 
اما اگر بخواهد قدمش را از این 
مرزها بیرون بگذارد با رویارویی 
با غرب مواجه می‌شود. دشمنان 
ما هم کیسه بوکس نیستند فقط 

کتک بخورند. 

   اظهارات گروسی، دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
بعد از سفر به تهران و ملاقات با مقامات ایران به گونه‌ای است 
که می‌توان برداشت مثبتی در مورد حل مناقشات هسته‌ای 
بین ایران و آژانس از آن داشت. از این منظر  که قرار است تهران 
اجازه پادمانی به آژانس در زمینه بازرسی از مراکز هسته‌ای 
را در شرایطی توافقی به آژانس اعطا کند. احتمالا وعده‌هایی 
به دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی داده شده است که 
اینگونه در ارتباط با پرونده هسته‌ای ایران  مصاحبه می‌کند.  
علت نگرش مثبت به اظهارات گروسی را باید در عدم به نتیجه 
رسیدن در بازگشت در برجام مورد بررسی قرار داد.  از جمله 
دلایل به نتیجه نرسیدن مذاکرات احیای برجام می‌توان به 
نتیجه نرسیدن در مسائل پادمانی اشاره کرد. همچنین تهران 
خواستار آن بود که سپاه پاسداران از لیست تروریستی خارج شود 
که غربی‌ها و آمریکایی‌ها در مورد سپاه اعلام کردند که خارج 
کردن این رکن نظامی در ایران از لیست به اصطلاح تروریستی 
در پرونده هسته‌ای و مذاکرات  هسته‌ای نمی‌گنجد و اگر قرار 
است تحریم‌های سپاه  به پرونده هسته‌ای گره زده شود، غرب نیز 
مسائل دیگری را دارد که خواستار حل آن با تهران است و باید 
در مورد آنها نیز مذاکره صورت گیرد که تهران این خواسته‌ها را 
نپذیرفت و اعلام کرد که وارد مذاکره در این سطح نمی‌شود آنها 
هم مساله  سپاه را از چرخه مذاکرات خارج کردند.  موضوع مهم 
باقی‌مانده مساله پادمان است که در اواخر دولت آقای روحانی 
مجلس شورای اسلامی ایران تصویب کرد که اطلاعاتی به آژانس 
داده شود تا برجام حل شود، از قرار معلوم دوربین‌های منتسب 
به آژانس را خاموش نکردند اما محتویات آن را در اختیار آژانس 
قرار ندادند. در این مرحله دولت در ایران تغییر کرد و بعد از 
چند ماه اروپایی‌ها  به پرونده هسته‌ای ورود کردند و بورل قصد 
داشت بین ایران و آمریکا میانجیگری کند، این میانجیگری هم 
به نتیجه نرسید. با آغاز جنگ اوکراین مساله هسته‌ای ایران به 
ارسال پهپادهای ادعایی از سوی ایران به  روسیه گره زده شد 
و شرایط در پرونده هسته‌ای  گرفتار متغیرهای دیگری شد. از 
سوی دیگر  مسائل داخلی ایران به وجود آمد و اروپایی‌ها در 
این مسائل ورود کرده و به بهانه مساله حقوق بشر علیه ایران 
تحریم‌هایی را وضع کردند از این جهت  اروپا و آمریکا تلاش 
کردند یک فضای بین‌المللی جدیدی را علیه ایران ایجاد کنند 
. در این شرایط ایران تلاش کرد از طریق آژانس مسائل را مورد 
پیگیری قرار دهد. گروسی البته یک بار گزارشی علیه ایران به 
شورای حکام داد که منجر به قطعنامه جدیدی علیه ایران شد  
اما تهران  تدبیری اندیشید که قطعنامه جدیدی علیه ایران ایجاد 
نشود و پرونده هسته‌ای به شورای امنیت ارسال نشده و اسنپ 
بک علیه ایران اجرا نشود. در نهایت ایران به این نتیجه رسید با 
آژانس وارد مذاکره شده و پادمان را اجرایی کند تا غربی‌ها  به 
سمت ارسال پرونده ایران به شورای امنیت گام برندارند. طبق 
قوانین پادمانی آژانس باید بتواند بازدیدهایی را در مورد ایران 
انجام دهد. اکنون گویا در سفر گروسی به تهران قرار  شده برخی 
پرونده‌ها و مسائل پادمانی در دستور کار مشترک قرار گرفته و  
حل و فصل شود. البته هنوز هیچ محتوایی در مورد توافقات ایران 
و آژانس خبری به بیرون درز نکرده است اما از لحن آقای گروسی 
می‌توان این برداشت را صورت داد که توافقی بین مقامات ایران و 

آژانس صو‌رت گرفته تا این مساله حل و فصل شود.

 آرمان ملی: مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در سفری 2 روزه به تهران آمد 
و پس از ملاقات با رئیس سازمان انرژی اتمی 
کشورمان و مذاکره بر سر برخی موارد مورد 
اختلاف میان ایران و آژانس و توافق بر سر 
موضوعاتی با اسلامی  در نهایت با دیدار وزیر 
امور خارجه و رئیس جمهور تهران را به مقصد 
وین ترک کرد تا در وین پاسخگوی خبرنگاران 
در خصوص دستاوردها و نتایج سفرش به 
تهران باشد. اما نکته مهم به واکنش‌ها در 
خصوص این سفر باز می‌گردد. واکنش‌هایی 
که بیشتر از جانب جریان دلواپس و تندرو بروز 
داده شده و از واهی خواندن این سفر گرفته تا 
گروسی را عامل اجرای فرمان غربی‌ها خواندن 
و... اظهاراتی بود که مطرح شد. هر چند که 
در متن موضوع هم گروسی و هم مقامات 
مسئول در کشورمان این سفر را مثبت و سازنده 
ارزیابی کردند. حال نکته اینجاست که دولت 
رئیسی اگر می‌خواهد که روابط با آژانس مثبت، 
موثر و سازنده باشد و شرایط برای از سرگیری 
مذاکرات احیای برجام فراهم آید باید جلوی 
تندروها و دلواپسان را بگیرد و با روند معقول و 
منطقی با این مساله برخورد کند تا در نهایت بر 
مبنای منافع ملی بتوانیم منتظر احیای برجام 
باشیم. آنچه مسلم است گزارش مثبت گروسی 
به آژانس و شورای حکام بسیار می‌تواند در نوع 
رویکرد مثبت به ایران و بازگشت غربی‌ها به میز 

مذاکره تاثیرگذار باشد. 
 به زودی دیدارهای فنی با ایــــران 

خواهیم داشت‌
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در کنفرانسی خبری در وین پس از سفر به 
تهران، از توافق با ایران در راستای افزایش 
فعالیت‌های راستی‌آزمایی در ایران استقبال 
کرد. رافائل گروسی در رابطه با سفر خود به 
ایران گفت: این بازدید مهمی برای من بود. 
فرصتی برای گفت‌وگو با رئیس‌جمهور و وزیر 
خارجه ایران پیدا کردم. وی در ادامه عنوان 
کرد که آژانس انرژی اتمی توانسته یافته‌های 
غیرمنتظره‌ای درخصوص حدود غنی‌سازی 
در ایران به دست آورد. مدیرکل آژانس اتمی در 
این باره تصریح کرد: تلاش کردم تا همه چیز 
را به مسیر خود بازگردانم. بیانیه‌ مشترک ما به 
این مسئله رسیدگی می‌کند. گروسی در بخش 
دیگری از کنفرانس خبری خود عنوان کرد که 
آژانس اتمی در تلاش بوده تا شفاف‌سازی‌هایی 
درخصوص برخی سایت‌ها در ایران دریافت 
کند. وی با اشاره مجدد به دیدار با سیدابراهیم 
رئیسی بیان کرد: زمانی که با رئیس‌جمهور 
ایران گفت‌وگو دارم، درخصوص جزئیات فنی 
سایت‌های اعلام‌نشده گفت‌وگو نمی‌کنیم 
بلکه درباره همکاری‌های‌مان و اینکه زمان آن 
رسیده که نتیجه‌ای حاصل شود به صحبت 
می‌پردازیم. مدیرکل آژانس اتمی خاطرنشان 
کرد که گفت‌وگوی خود با رئیس‌جمهور ایران 
در »جوی کاری و صادقانه« انجام شده است. 

گروسی ادامه داد: ما باید اطمینان حاصل کنیم 
که توانایی لازم برای بازرسی از سایت‌ها را 
دراختیار داشته باشیم. آنچه که‌ مهم است این 
است که بتوانیم حساب هر گرم مواد غنی‌سازی 
شده را داشته باشیم و این محور تبادل نظرات 
ما بوده است. ما درخصوص شماری از اقدامات 
ملموس ازجمله دسترسی به اطلاعات و برخی 
مکان‌ها به توافق رسیدیم. وی افزود: ما به 

زودی دیدارهای فنی با ایران خواهیم داشت‌.
 بیانیه مشترک 

در پایان سفر دو روزه رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران 
و دیدار و مذاکره با مقامات عالی‌رتبه کشور، 
سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی بیانیه مشترکی صادر کردند.  در 
متن کامل این بیانیه آمده است: مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آقای رافائل 
گروسی در تاریخ ۳ و ۴ مارس ۲۰۲۳ )۱۲ و 
۱۳ اسفند ۱۴۰۱( از جمهوری اسلامی ایران 
بازدید  کرد. وی در این سفر با جناب آقای دکتر 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران 
و جناب آقای دکتر حسین امیرعبداللهیان 
وزیر محترم امور خارجه و جناب آقای مهندس 
محمد اسلامی معاون محترم رئیس جمهور 
و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دیدار و 
گفت‌وگو کرد. این نشست‌های سطح بالا به 
اهمیت برداشتن گام‌هایی به منظور تسهیل 
همکاری‌های گسترده‌تر جهت تسریع در 
نحو  به  مانده  باقی  پادمانی  مسائل  حل 
مقتضی، پرداخت. دو طرف اعتقاد دارند که 
چنین تعاملات مثبتی می‌تواند راه را برای 
توافق‌های گسترده‌تر میان دولت‌های عضو 
هموار نماید. سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص موارد 
زیر به توافق رسیدند: نخست؛ تعاملات بین 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران با روحیه 
همکاری و با رعایت کامل صلاحیت‌های آژانس 
و حقوق و تعهدات جمهوری اسلامی ایران بر 
اساس موافقتنامه‌های جامع پادمانی صورت 
خواهد پذیرفت. دوم ؛ در خصوص مسائل 
پادمانی باقی‌مانده مربوط به سه مکان، ایران 
آمادگی خود را برای ادامه همکاری و ارائه 
اطلاعات و دسترسی بیشتر به منظور رسیدگی 
به مسائل پادمانی باقی‌مانده اعلام کرد. سوم؛ 
ایران به صورت داوطلبانه به آژانس اجازه 
می‌دهد تا چنانچه مقتضی باشد فعالیت‌های 
راستی آزمایی و نظارت بیشتر را اجرا کند. 
روش اجرای آن طی یک نشست فنی که به 
زودی در تهران برگزار می‌شود، میان دو طرف 

مورد توافق قرار خواهد گرفت.
 تکذیب ادعای آژانس

پس از آنکه گروسی مدیر آژانس در نشست 
خبری خود در وین از دسترسی به افراد و 
نصب مجدد تجهیزات و دوربین‌ها خبر داد 
این مساله با واکنش‌هایی در داخل روبرو شد. 
چنانکه در مهم ترین واکنش رسانه نزدیک 

به شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد: خبر 
دسترسی به افراد و اماکن سه‌گانه مورد ادعای 
آژانس و یا نصب دوربین‌های جدید کذب است.  
نور نیوز در توییتی نوشت: مهمترین نتیجه 
سفر مدیرکل آژانس به تهران، دستیابی به 
الگوی مشترک برای تسریع در همکاری‌های 
پادمانی در چارچوب وظایف ایران و اختیارات 
قانونی آژانس با رعایت قانون اقدام راهبردی 
بوده است. خبر دسترسی به افراد و اماکن 
نصب  یا  و  آژانس  ادعای  مورد  سه‌گانه 

دوربین‌های جدید کذب است.
 نشست کمیسیون امنیت ملی مجلس

روز گذشته بود که در پی سفر رافائل گروسی 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
ملاقات، مذاکره و توافقاتی با مقامات مسئول 
در کشورمان  کمیسیون امنیت ملی جلسه‌ای 
با حضور اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی 
درباره مسائل مربوط به حوزه هسته‌ای و از 
جمله موضوع سفر اخیر آقای گروسی مدیرکل 
آژانس بین‌الملل انرژی اتمی تشکیل  داد. 
در این راستا سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی در توضیح این جلسه اظهار کرد: ظهر 
دیروز جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با دعوت از آقای اسلامی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی و آقای کمالوندی معاون 
سازمان برای بررسی ابعاد و نتایج سفر رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی به تهران برگزار شد. ابوالفضل عمویی 
گفت:  آقای اسلامی با تشریح آخرین وضعیت 
برنامه هسته‌ای کشور در تولید و ذخائر اورانیوم 
غنی شده، بیان کرد در هفته‌های اخیر کسانی 
که مخالف برنامه هسته‌ای ما هستند با تمرکز 
بر برخی موارد از جمله یافتن ذره‌ای اورانیوم 
فراتر از ۶۰ درصد یا طرح سوال درباره نحوه 
 ،)DIQ( چینش آبشارهای جدید سانتریفیوزها
سعی می‌کردند به فضای سیاسی علیه برنامه 
هسته‌ای ما دامن بزنند که ما در چارچوب 
پادمان و در گفت وگو با مقامات آژانس ابهام 
نسبت به این موضوعات را برطرف کردیم و به 
نوعی بهانه را از دشمنان گرفتیم. در موضوعات 
باقی‌مانده از جمله ۳ مکان هم طبق پادمان با 
آژانس همکاری خواهیم کرد. وی ادامه داد: 
در این جلسه آقای کمالوندی هم با تشریح 
مواد سه‌گانه مورد توافق در بیانیه مشترک 
سازمان انرژی اتمی و آژانس بین‌المللی، گفت 
ملاک ما برای همکاری با آژانس، پادمان 
است و طبق قانون اقدام راهبردی مجلس، 
تا زمانی که تحریم‌ها طبق توافق رفع نشود، 
ایران نظارت‌های فراپادمانی را اجرا نمی کند. 
کمالوندی در پاسخ به سوالات مطرح شده از 
جانب نمایندگان، ادعای مطرح شده درباره 
دسترسی آژانس به افراد را رد کرد و همچنین 
گفت با توجه به اینکه در فردو افزایش فعالیت 
هسته‌ای داشته‌ایم براساس استانداردهای 
متعارف بازرسی آژانس، دفعات بازرسی از این 

سایت افزایش دارد.


